如皋市城市管理局文件
皋城管发〔2019〕31号

 2019年城管局创建“国家全域旅游示范区”   工作方案

机关各科室、监督指挥中心、各下属单位：

为深入贯彻市政府办公室《如皋市创建“国家全域旅游示范区”实施方案》（皋政办发〔2017〕83号），全面推动我市“国家全域旅游示范区”创建工作，促进全市旅游业高质量发展，早日创成“国家全域旅游示范区”，经研究，结合我局实际，制定本工作方案。

一、指导思想

创建国家全域旅游示范区以《如皋市创建“国家全域旅游示范区”实施方案》、《2019年如皋市创建“国家全域旅游示范区”考核办法》为指导，推动城市转型升级，塑造城市新形象，全面贯彻落实创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，为加快推进“国家全域旅游示范区”创建做出积极贡献。

    二、领导小组

组  长：何福平

副组长：杨海燕
成  员：各科室负责人、各下属单位负责人

三、主要任务

根据《2019年如皋市创建“国家全域旅游示范区”考核办法》，2019年城管局全域旅游创建工作重点任务分解表如下：
	序号
	工作任务
	内容和要求
	责任  科室
	具体负责人

	1
	创建台账完善
	制定切实可操作的创建工作计划、有详细完整创建工作台账资料。及时报送详细完整的创建工作台账资料。
	  市容科
	张炳荣

	2
	创建氛

围营造
	主城区全面提升广告宣传标牌内涵，尤其是高速出口、景区周边、商业街区、火车站、汽车站等人员集中区域，凸显长寿文化，放大宣传效应。在主干道枢纽地带和游客市民集中地区有显著的固定创建宣传标牌、标语牌，每块面积不少于12平方米，2处。
	执法

大队
	杨小卫

	3
	共建

共享
	在系统内和挂钩社区开展文明旅游意识教育活动至少各1次，组织发放2次全域旅游创建宣传资料，且有活动记录。

	4
	旅游项

目招引
	牵头招引落户1个旅游项目得满分或向旅游局提供有效旅游项目招引信息2条得满分。
	办公室
	吴昊

	5
	推进旅游厕所革命
	主要游客集中场所步行10分钟，或旅游公路沿线车程30分钟内须设置旅游厕所或市政公厕。主城区现有公厕全部提升或改建，确保环境卫生、干净，无异味。2017-2019三年完成30座有条件改建达到国家A级以上标准的，全部改建至少达A级。2019年提升改造主城区5座公厕达到国家3A级标准。
	环卫处
	陈文红

邹小军

	6

	提供厕所革命推进力度大、效果好、管理优的相关经验总结、特色做法等图文资料。提供城区A级以上公共厕所位置分布、内外环境、日常管理、文明如厕宣传等图文资料。

	7

	服务管理或挂钩服务的沿街、景区周边单位厕所设施完好，卫生整洁，免费对市民和游客开放且张贴“免费对外开放”标识牌。

	8
	创建重

点工作
	负责长寿美食特色餐饮街区（如正翔如皋小吃街）内店牌店招管理和市容秩序维护、负责休闲夜市（如安定广场）市容秩序维护。提供城区休闲游憩区安定广场简介及周边配套如公共自行车、无线网络及小蜜蜂等其他专项交通租赁服务体现旅游交通服务方式创新等相关图文资料。协调相关单位将市民和游客集中地区的10处电子大屏宣传全域旅游创建。
	 执法

 大队
	杨小卫

	9

	实施旅游景区、旅游村镇实现垃圾分类回收、转运和无害化处理全覆盖。提供水绘园、花木大世界、白蒲镇、城南街道龙游湖等无害化处理全覆盖和垃圾分类回收、转运相关证明图文资料。
	市容科
	张炳荣

	10

	提供城区环境整治如搬迁垃圾场、清理污水池塘、河流水面环境整治等相关图文资料。
	环卫处
	陈文红

	11
	优化餐饮业态
	配合保障每年举办长寿美食文化节庆活动。
	服务科
	高建如

	12
	建立综合执法体系
	协助配合文体广电和旅游局形成有力的综合执法机制。
	执法

大队
	杨小卫

四、相关要求
（一）明确目标，落实责任

创建全国旅游示范区工作时间紧、任务重，需要城管局各部门共同参与，各司其职，协调配合，统筹推进。

分管领导、各科室（单位）要准确把握工作要求，认真研究任务目标，将2019年全域旅游创建目标任务分解到具体责任部门、责任人，做到责任主体明确，工作标准明确，完成时限明确。要进一步强化目标意识，围绕各项目标任务，勇于担当，在全市创建部门中保先进。

（二）强化组织，高效推进

各科室（部门）要针对分解下达的目标任务，做到有计划、有安排，有落实。相关责任部门、责任人要强化责任意识，承担起组织实施的第一责任，推进落实，确保全面完成目标任务。

（三）落实保障措施

相关部门和单位要高度重视创建工作，确保创建工作有序推进。执法大队要协调相关广告公司及沿街商户加大创建宣传力度。环卫处要协调市相关部门落实公厕改建资金，强化建厕过程中的监督，保证公厕按时按质改造到位。

 如皋市城市管理局

2019年4月12日